
PE649.004v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu  O-000019/2020
Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Esteban González Pons, Roberta Metsola
PPE frakcijos vardu

Tema: Didelis migracijos spaudimas prie Graikijos sienų ir skubūs veiksmai, kurių reikia imtis 
pagal SESV 78 straipsnio 3 dalį

Nuo 2020 m. vasario 28 d., penktadienio, Graikija patiria didelį ir koordinuotą migruojančių gyventojų, 
atvykstančių prie jos rytinių sausumos ir jūrų sienų, spaudimą. Šį staigų judėjimą sukėlė ir paskatino 
Turkija po to, kai Turkijos prezidentas Recep Tayyip Erdogan oficialiai paskelbė, kad jos vakarinės 
sienos atviros migrantams, norintiems patekti į Europos Sąjungą.

Dėl to prie Graikijos ir Turkijos sausumos sienos Evro srityje susibūrė daug didelių trečiųjų šalių 
piliečių grupių, bandančių neteisėtai patekti į šalį. Šiuo metu prie Graikijos ir Turkijos sienos yra 
daugiau kaip 13 000 žmonių, o migracijos srautai iš Turkijos kranto į Graikijos salas ir toliau didėja.

Dėl šių pastarojo meto įvykių Graikija paskelbė, kad prie visų jos sausumos ir jūrų sienų yra 
susidariusi itin ekstremali padėtis, ir paprašė ES imtis skubių veiksmų.

Atsižvelgiant į tai, kad šiais veiksmais šiurkščiai pažeidžiami 2016 m. ES ir Turkijos bendrame 
pareiškime nustatyti įsipareigojimai ir kad Graikijos sienos yra Europos išorės sienos:

1. Ar Taryba laiko Turkiją patikima partnere pabėgėlių krizės valdymo srityje ir kokių neatidėliotinų 
veiksmų ketina imtis Komisija, siekdama reaguoti į šią Turkijos provokaciją?

2. Ar Taryba nagrinėja galimybę vėl aktyvuoti SESV 78 straipsnio 3 dalį siekiant užtikrinti 
visapusišką Europos paramą Graikijai ir solidarumą su ja?

Pateikta: 02/03/2020

Atsakyti iki: 03/06/2020


